mentem, quod nonnulli iniquitalis filii, a quornm oculis dei timor abcessit, in partibus illis

pretextu g-uerrarum. quibiis partes ipse dicuntiir muitipliciter fafig-ari et alias temere personas

ecclesiaslicas eciam in diffnitacibus constitutas et alias religiosas dicti inonasterii. bellicis

actibus se minime immiscenfes. non absque manuum inieccione violenta capere. detinere

carceribus mancipare, tormentis subicere. verberibus cedere. vulnerare. morti fradere ef

crudelibus afFliccionibus ad redempciones indebitas personalifer cohercere. dictumqiie mona-

sterium et parrochiales ecclesias ac alia pia loca regularia a dicto monasterio dependeiicia

invadere. frangere. capere, occupare occupata detinere. diruere. et incendio concremare ac

monaslerium. ecclesias ac loca prius dicta libris. caiicibus. crucibus. sanctoriim reliquiis.

paramentis et ornamenlis aliis divino ciiltui et iisui deputatis spoliare ac huiusmodi libros.

calices, cruces. sanctorum reliqiiias. paramenta et ornamenta ausu sacriiego necnon fructus,

redditus. res et bona aliarum personanim monasterii ecclesiarum et aliorum locorum huiiis-

modi tam in ipsis ecclesiis. quam exlra illas exisfencia. eciam violenter rapere. depredari.

ac in predam obducere sen asportare presumpsernnt hactenus et presiimere quotidie non

verentur. propter que clerici et persone monasferii ecclesiarum et locorum ipsorum ea coacti

deseruerunt et deserunt ac ecclesie. monasteriuni et loca predicta obsequiis debilis. cbrisli

fideles sacramenfis ecclesiasticis. ac pauperes pie hospitalitatis subvencione fraiidanliir : qiiodquc

nonnulli, qui glorianlur. cum malefecerint, hiiiusmodi criminum pafratores. necnon clericos

et personas ecclesiasficas et religiosas capfas ab eis et insuper res et bona hiiiiismodi per eos

in predam abducta seu asporlata scienter in civitatibus. castris, villis. fortaliciis. lerris et

aliis locis eorum receptaverunt et receptanf. aliqui vero premissa omnia seu noniiiilla ex

eis fieri seu committi fecerunt, et eciam mandaveriint seu eorum nomine aut mandato facta

sive commissa rata babuerunt et habent : alii eciam eisdein predictorum criminiim patratoribus

in commitlendis eisdem excessibus per se et alios prestiterunt et prestant aiixilium et
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favorem, eaqiie omnia, qiie in gravem eciam divine maiestatis ofTensam, animarum periculum,

ecclesiaslice libertatis contemptum el plurimorum scandalum cedere dinoscuntur, in diocesi

memorata sic sunt notoria, sic ea publica fania divulgat sicque nociva procdolor experiencia

raanifestal, quod tergiversacione aliqua nequeunt occultari. Cupientes igitur huic morbo, ne

per moras temporum faclus cronicus fomenta respuat medicine, oportunam et congruam

adhibcre medelam, discrecioni vestre per apostoHca scripta committimus et mandamus, quatenus

vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios omnes et singulos tam clericos

quam laicos, cuiuscunque status, .ordinis vel condicionis existant, huiusmodi clericorum seu

ecclesiasticarum et religiosarum personarum, se ut premiltitur bellicis actibus non immiscen-

cium, captores, detentores, carceri mancipatores, compulsores, verberatores, vulneratores,

occisores, necnon ipsorum clericorum seu personarum ecclesiasticarum et religiosarum sic

captorum seu detentoruin aut carceratorum receptatores, ecclesiarum effractores et incendiarios

ac rerum et bonorum in ipsis ecclesiis existencium violentos spoliatores, raptores et depre-

datores, necnon talia fieri mandantes seu procurantes, aut eorum nomine seu mandato facta

rata habentes et grata, ulpote excommunicalos et a canone generaliter per omnes ecclesias

et loca, in quibus expedire videritis, auctoritate nostra excommunicatos publice nuncietis.

Et insuper omnes et singulos tam sic excommunicatos a canone quam huiusmodi monasterii,

ecclesiarum et locorum ac personarum ecclesiasticarum et religiosarum predictorum spoliatores,

librorum, fructuum, reddiluum et aliorum bonorum prefatoruni occupatores. detentores,

raptores, depredatores. abductores el asportatores necnon eos, qui talia fieri seu committi

mandaverunt sen fecerunt, aut eorum nomine seu mandato facta seu commissa rata habuerunt

seu habent, ipsorumque ea patrancium ac rerum et bonorum huiusraodi in predam asportatores,

receptatores ex parte vestra generaliter publice in ecclesiis coram pubhco per vos vel alios

moueatis. ut infra competentem terminum. quem eis prefixeritis, huiusmodi captos el spoliala,

rapta. abducta et asportata restituant seu de ipsis et aliis de huiusmodi per eos commissis

debitam satisfaccionem impendant, et si infra dictum terminum id non impleverint, in illos,

qui alias ob premissa a iure excommunicati non sunt, generalem excommunicacionis sen-

tenciam proferatis ipsorumque omnium huiusmodi monita non implencium, terras, opida,

castra, villas el loca subiciatis ecclesiastico interdicto. Preterea tam predictos quam alios

omnes et singulos clericos et personas ecclesiasticas seculares et regulares, comites, proceres,

barones, nobiles, milites et laicos, comunia quoque et universitates civitatum, castrorura,

villarum et aliorum locorum quorumcunque generaliter et publice eadem auctoritate monere

curetis, ut a talibus omnino deinceps abstineant, alioquin extunc in omnes et singulos qui

talia committere aul attemptare presumpserint, in singulares scilicet personas, in illis videlicet

casibus ex predictis, in quibus excommunicacionem per iam editos canones non subirenf,

excommunicacionis, ac universilates et communitates, ac in omnium et singulorum talia

committencium civilates, opida, castra, terras villas et loca interdicli generales sentencias

proferalis, et nichilominus omnes et singulos, quos simpliciter et de plano sine strepilu et

figura iudicii solerti et fideli adhibita diligencia reppererilis talia commisisse aut fecisse vel

mandasse fieri aut comrailli, aut eorum nomine vel mandato lacta seu coniraissa rata et grata
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habuisse seu in futuruin cominittere vel facere aut niandare fieri. aut eorum nomine vel

mandato facta seu commissa rala et grata habere, si singulares persone sive ab eodem

canone seu vigore monicionum huiusmodi excommunicati sint. excoinraunicalos nominatim

candelis accensis. si vero universilates seu communitates exlilerint et monicionibus huiusmodi

non paruerint. eos eciam nominatim ipsorum oinnium et singukiriuni personarum universitatum.

communitatum eisdem monicionibus non parencium, civitates, opida, castra terras, viUas et

loca interdicta taindiu diebus dominicis et festivis in ecclesiis atque locis. in quibus vobis

videbitur expedire. cum maior fuerit in eis cleri et populi inultitudo, pubiice nuncietis et

faciatis ab aliis nunciari. ipsosque excommunicatos ab omnibus arccius evitari, donec super

hiis satisfecerint competenter, et cum veslris Htteris rei verilatein continentibus ad apostolicam

sedeiu venerint pro absolucionis ab excommunicacione predicla et interdicti huiusmodi relaxa-

cionis beneficiis oblinendis. Nos enim, ne sub spe venie consequende faciliter intentivum

deHnquendi aliquibus forsitan prebeatur, absolucionem ab excommunicacionum sentenciis et

relaxacionem seu suspensionem interdicti huiusmodi nobis vel successoribus nostris Romanis

pontificibus tantuminodo reservamus: ita videlicet, quod uuHus preterquain in mortis articuio

quenquain ab excommunicacionum sontenciis huiusmodi absolvere possit. Ceterum si forsan

predictorum huiusmodi scelerum patratorum et receptancium eos, eaque fieri mandanciuin.

ipsisque dancium in ilHs per se vel aHum vel aHos directe vel indirecte, pubiice 'vel occulte

auxilium. consilium vel favorem presencia pro monicionibus et requisicionibus huiusmodi seu

citacionibus de ipsis faciendis eis secure vel coramode habere nequiret vobis nioniciones et requisi-

ciones huiusraodi et citaciones quaslihet per edicta publica in locis afilgenda pubiicis, de quibus

sit verisimilis conieclura. quod ad noficiam cilatorum et monitorum huiusmodi pervenire valeant,

faciendi plenam concedimus tenore presencium facultatein. Et volumus. quod inoniciones ac requi-

siciones et citaciones huiusmodi perinde ipsos citatos, requisitos et monitos, ut premittitur.

arctent, ac si eis facte et insinuate presencialiter et personaliter extitissent. Aon obstantibus

lam felicis recordacionis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri. in quibus cavetur, ne

aliquis extra suam civitatem et diocesim. nisi in certis exceptis casibus, et in iUis ultra

unara dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a sede depulati predicta

exlra civitatera et diocesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscunque procedere sive alii

vel aliis vices suas committere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorundem

trahere presumant, aut de duabus dietis in conciUo generali. quam aliis quibuscunque con-

slitucionibus a predeccssoribus nostris Romanis pontificibus tain de iudicibus delegatis quain

personis ultra certum numerum ad iudicium non trahendis aut aliis editis, que veslre possent

in hac parte iurisdiccioni aut potestati eiusque libero exercicio quomodolibet obviare : seu si

aliquibus communiter vel divisira a predicfa sit sede indultiiin, quod interdici. suspendi vel

excommunicari non possint, per lifteras aposfolicas non facientes plenam et expressam ac

de verbo ad verbuni de indulto huiusmodi mencionem. Dafum Rome apud sanctum Petrum III.

nonis Apriiis, pontificatus nostri anno sexto.

(Orig. Perg. mit anhang. pabst. Bleisigel im m. Landes-Archiv Art. Bruck, lit. B. n. 21/b.)
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241.

Markgraf Wilhelm ron Meissen rersicherl die Stadte der Mark, die ihm und seinem

Sckwager, dem Markgrafen Jodok ron Mahren, anhangen, seines Schutzes.

Dt. Meissen 16. April 1395.'')

1% ilhelm marg-grafe zii Myszen und landgrafe zu Doring-en Unsere g-unst Uivor

lieben besiindern. Wir lun uch zu wissen, daz wir erfaren haben, das Ern Ortwin geredet

het, er habe es davor gehat. daz unser swaher, marggrafe Jost. getreue stede in der mark

gehat hebbe und das derfinde er nu nicht, denn sie sich an einen andern hern wisen und

kisen wolden. Em wundert, worumb sie es tun wolden, wenn sie en kene noth darto

drenget. Aver umb die von Berlin wundert es em nicht; dy hebben vor also vel gebroken,

dat sie sich entsetzten, das er sie darumb slraffen mochte. Und er Lippold von Bredow ist

dar geinwertig geweset. alse he dat g-eredet hadde-, de hat dartu geandwortet: he hebbe

dat schloz noch inne : he wolde des wol unterstehen mit sinen frunden und wolle den steden

kriege genug geben. Nun hoffen wir und wissen wol, daz ir noch andere stede der Mark

euch ober unsern swaher und uns an einander werfet noch kieset noch do wedder, alse

wir uns nnder einander met unsern swaher vereinet und gesatzl hebben ; denn wir euch

schiitzen und helfen wollen und euch nicht lassen. Geben zu Myszen am fritage nach Ostern.

(Eiedel Cod. Braudeub. B. III. p. 1.31.)

24«.

Markgraf Jodok schenkt sein Haus in Prag dem Olm/itz^er Bischofe Nikolaus und dessen

Nachfolgern. Dt. Prag 18. April 1395.

Jodocus dei gracia marchio et dominus Moravie notum facimus tenore presencium

universis. Quod sicut dudum ob siiigularem favorem, quo personam reverendi in Christo

patris domini Nicolai episcopi Olomucensis amici nostri carissimi prosequimur, sibi domum

habitacionis nostre, sitam sub castro Pragensi inter domos vicarii prcpositi Pragensis ab

una et domum Henzlini quondam notarii actorum parte ab alia, dedimus et donavimus per

ipsum dominum. episcopum ad vite sue tenipora possidendam: ita et nunc pensatis mullipli-

cibus gratis et acceplis obsequiis nobis per prefatum dominum episcopum dudum inpensis,

in recompensam eciam sumptuura, quos in edificiis et structura eiusdem domus habuisse

dinoscitur, animo deliberato sano fidelium nostrorum accedente consilio et de cerla nostra

sciencia prediclam domum cum area proprielate fundo limitibus atlinenciis et circumferenciis

suis universis prefato domino episcopo, successoribus suis et ecclesie Olomucensi donacione

inler vivos in proprium damus virtute presencium liberaliter et largimur, per ipsos inantea

perpeluis temporibus cum plena expressa et omnimoda libertatc exempcione, absque cuiuslibet

*) Das Jalircsdatum mit Hinblick auf u. 240 augesetzt. — Vgl. Heidemaun: Die Marli Braudenl)

unter Jobst von Mahren p. 51 Akg. 2.
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exaccionis steure seu vexacionis iniposicione quiete tenendani habendani ulifruendam libere

ac pacifice possidendam, omne jus quod nobis, heredibus aut successoribus nostris marchionibus